[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАМЫШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

            ДЕРГАЧЕВСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №11
от  27 апреля  2023 года

О внесении изменений в постановление администрации Камышевского муниципального образования от 20 декабря 2021 года №  39 «Об утверждении административного регламента исполнения  муниципальной услуги «Установление публичного сервитута в отношении земельных участков в границах земельных отводов автомобильных дорог (за исключением автомобильных дорог) в целях прокладки, переноса, переустройства инженерных коммуникаций и их эксплуатации, а также  требования к составу документов, прилагаемых к заявлению об установлении такого публичного сервитута»

 На основании протеста прокуратуры от 19.04.2023 года № 20-13-2023/Прдп 199-23-20630017, в соответствии с п.5 Постановления Правительства РФ от 01.03.2022 № 277,  руководствуясь Уставом Камышевского муниципального образования Дергачевского района,  администрация  Камышевского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  В  Регламенте постановления администрации Камышевского муниципального от 20.12.2021 года № 39 «Об утверждении административного регламента исполнение муниципальной услуги «Установление публичного сервитута в отношении земельных участков в границах земельных отводов автомобильных дорог (за исключением автомобильных дорог) в целях прокладки, переноса, переустройства инженерных коммуникаций и их эксплуатации, а также требования к составу документов, прилагаемых к заявлению об установлении такого публичного сервитута, и требования к содержанию решения об установлении такого публичного сервитута» - внести следующие изменения, пункт 2.14.3.   изложить в новой редакции:

- «2.14.3.
В личном кабинете заявителя на едином портале размещаются статусы о ходе предоставления услуги, соответствующие установленным нормативными правовыми актами Российской Федерации административным процедурам предоставления услуг. К видам статусов о ходе предоставления услуги, которые могут быть размещены в личном кабинете заявителя на едином портале, относятся:

заявление (запрос) зарегистрировано;

заявление (запрос) возвращено без рассмотрения;

приглашение заявителя на личный прием;

предоставление услуги приостановлено;

предоставление услуги прекращено;

услуга предоставлена;

в предоставлении услуги отказано.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в  официальном печатном органе Камышевского муниципального образования «Вестник Камышевского МО» размещению на   Интернет-адресе в   https://kamyshevskoe-r64.gosweb.gosuslugi.ru/
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава Камышевского

муниципального образования                                                  В.И.Николаев